[image: Подтесово ГП (герб)]
АДМИНИСТРАЦИЯ П.ПОДТЕСОВО
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  12.11.2019 г                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                 № 104-п
  п. Подтесово
О внесении изменений в постановление Администрации п. Подтесово от 10.07.2017 г.№ 95-п.

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края от сентября 2019 года, на основании Устава поселка Подтесово Енисейского муниципального  района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановления Администрации поселка Подтесово от 10.07.2017 г. № 95-п «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений по включению дворовой территории в муниципальную программу формирования современной городской (сельской) среды на 2018-2024 годы, Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу формирования современной городской (сельской) среды на 2018-2024 годы наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования в п. Подтесово, подлежащей благоустройству в 2018-2024 годы.» следующие изменения:
1.1. в названии постановления слово «Порядок» заменить словом  «Порядка»;
1.2. в Приложении №1  к постановлению:
1.2.1. подпункт 1) пункта 2.1. раздела 2 дополнить следующим :
«з) о выполнении работ по текущему ремонту из средств собственников, вносимых в счет оплаты за содержание жилого помещения в следующем финансовом году.»;
1.2.2.  подпункт 5) пункта  2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:
«5) Земельный участок, образующий дворовую территорию и подлежащий благоустройству, сформирован и передан в состав общего имущества многоквартирного дома по договору управления.
 Отсутствуют споры по границам земельного участка.»;
1.2.3. подпункт 6) пункта  2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:
«6) Наличие выбранного и реализованного в многоквартирном доме, дворовую территорию которого планируется благоустраивать, способа управления в соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации управление управляющей организацией, товариществом собственников жилья либо жилищным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом (далее - управляющие организации, ТСЖ). ».
2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном издании «Подтёсовский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте п.   Подтесово Енисейского района в сети Интернет – подтесово.рф

Глава п. Подтесово                                                                            А.М.Лейбович
.
image1.png